



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA
29/12/2017

Nº OPERAÇÃO 1045793	Nº SICONV 8489362017	GOV AI-ARAÇUAÍ	GESTOR MIN. DA INTEGRAÇÃO	PROGRAMA 2094 - RECURSOS HÍDRICOS SII (EMENDAS)	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SÃO FRANCISCO			MUNICÍPIO / UF CANINDE DE SÃO FRANCISCO - SE	LOCALIDADE / ENDEREÇO ASSENTAMENTO SALINAS	OBJETO SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALINA	
Nº CTEF 25/2021	EMPRESA EXECUTORA MATRIZ EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP	CNPJ 12.559.206/0001-35		OBJETO DO CTEF BARRAGEM NO ASSENTAMENTO SALINA NO MUN. DE CANINDE DE SÃO FRANCISCO		INÍCIO DA OBRA 14/03/2022

Valor Total do Orçamento: R\$ 257.363,13

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES						1					
Serviço	1.1	Placa de obra em chipa de aço galvanizado, instalada	m²	6,00	369,68	2218,08	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	6					
Serviço	1.2	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dntl até 1 km	m²	7.785,06	5,43	42272,88	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	7785,06					
Meta	2	BOTA - FORA							2				
Serviço	2.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana em terreno natural (unidade: m3km), AF_01/2018	m3km	2.037,82	2,65	5400,22	2-BOTA - FORA		2037,82				
Meta	3	ESCAVAÇÃO								3			
Serviço	3.1	Escavação, carga e transporte de aterral de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, dntl 201 a 400m	m³	11.073,76	6,16	68214,36	3-ESCAVAÇÃO			11073,76			
Meta	4	REFORÇO DE PAREDAO									4		
Serviço	4.1	Transição compactada, incluindo fornecimento de material e os serviços de descarga ou lançamento, espalhamento e compactação (escavadeira, barragem, etc)	m3	1.334,91	71,66	96659,65	4-REFORÇO PAREDAO				667,46		667,46
Serviço	4.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana em terreno natural (unidade: m3km), AF_01/2018	m3km	4.191,61	2,65	11.107,77	4-REFORÇO PAREDAO				2095,81		2095,81
Meta	5	LIMPEZA FINAL										5	
Serviço	5.1	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dntl até 1 km	m3	5.897,11	5,43	32021,31	5-LIMPEZA FINAL					5897,11	
Serviço	5.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana em terreno natural (unidade: m3km), AF_01/2018	m3km	176,93	2,65	468,86	5-LIMPEZA FINAL						176,93

CANINDE DE SÃO FRANCISCO - SE, 08 de março de 2022
Local e Data

Neto Freitas et Sargs.

Responsável Técnico: **HIBSON ANDRADE CRUZ**
CREA / CAU: 5302-D